

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek. 20 Lutego.
3 Marca. Rok 1856.

№ 60.

Jutro, Śgo Kazimierza Kr. W.

Wczorajsza pamiątka wstąpienia na Tron NAJJAŚNIEJSZEGO ALEXANDRA IIgo CESARZA i KRÓLA, obchodzoną tu była z wszelką uroczystością i solennem Nabożeństwem, od rana po Świątyniach tutejszych wszelkich wyznań. O godzinie 9ej, odprawione zostało w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Nabożeństwo, celebrowane przez JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*. Na Nabożeństwie tem znajdowały się Władze tak Wojskowe jako i Cywilne, oraz Obywatele miasta. Po godzinie 10ej, JO. Xiążę *Gorzaków I*, NAMIESTNIK Królestwa, raczył przyjąć w pokojach Zamkowych powinowactwa, składane Jego Xiążęcej Mości, przez wyższe Duchowieństwo, Członków Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorów, Jeneratów, Członków Senatu, Naczelników Władz, Wojskowych, Urzędników wszelkich stopni i Obywatelstwo. O godzinie 11ej, JO. Xiążę NAMIESTNIK, udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego N. TRÓJCY, gdzie odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo, celebrowane przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza Arcy-Biskupa Warszawskiego* i *Nowogeorgiewskiego*, w asystencji Prałatów i licznych Duchowieństwa Prawosławnego. Na tem Nabożeństwie obecne były wszystkie Osoby, składające poprzednio powinowactwa Jego Xiążęcej Mości. Przy zaintonowaniu Hymnu Śgo Ambrożego, działa *Cytdelli Alexandrowskiej* zagrzmiały salwami. Jednocześnie odpowiednie Nabożeństwa odprawiono w innych Świątyniach. W Kościele Parafjalnym XX. *Bazyliandw*, celebrował W. JX. *Boniewski*. Również odprawiono Nabożeństwa w Kościołach *Ewangelickim* i *Reformowanym*. Przyjmująca w Nabożeństwach udział młodzież szkolna, wykonywała w czasie tychże, różne pienia religijne. Uczniowie Gimnazjum *Gubernjalnego*, pod kierunkiem Jana *Meller*, Mszę K. *Kurpińskiego* i TE DEUM *Stefaniego*; Gimnazjum *Realnego*, w Kościele PP. *Wizytek* w czasie Nabożeństwa odśpiewali Mszę utworu J. *Stefaniego* № 13, tegoż TE DEUM, pod kierunkiem T. *Skapczyńskiego*; Szkoły Powiatowej *Realnej* przy ulicy *Leszno*, pod kierunkiem K. *Bahra*, śpiewy: Mszę *Stefaniego*, *Ojciec wieków Kurpińskiego*, TE DEUM *J. Stefaniego*. Wszystkie te pienia, zakończone zostały odśpiewaniem Hymnu *Lwowa*, BOŻE CESARZA *Chroń*. O godzinie 4ej dany był u JEGO Xiążęcej Mości wystawy obiad, na którym znajdowały się znakomite zaproszone Osoby. O godzinie 6ej przedstawiono w Teatrze Wielkim bezpłatne Widowisko, a wieczorem całe miasto zajaśniało rzęsiłą illuminacją.

Jutro, w Kościele PP. *Sakramentek*, przypada doroczny Odpust Śgo KAZIMIERZA, który odprawiać się będzie z wystawieniem Najświętszego SAKRAMENTU i Kazaniami.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorów muzyki, w czasie *Sammy*, wykonali z dzieł cel-

niejszych: na *Offertorium*: Modlitwę *Tomasza Głogowskiego*; na *Benedictus*: pierwszy raz nową Modlitwę na sopran solo, kompozycji J. K. *Chwałiboga*, ofiarowaną W. Pani *Ziółkowskiej*; zakończył zaś Chór: »*Beatus vir*,» *Józefa Elsnera*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo WŁODZIMIERZA klasy: IIej, Rzeczywistego Radcę Stanu *Kruzensterna*, Zarządzającego Kancelarją Dyplomatyczną NAMIESTNIKA Królestwa *Polskiego*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianować raczył Kawalerem Orderu Śej ANNY kl: 1ej z *CESARSKĄ Koroną* i *mieczami nad Orderem*, Jenerał-Majora *Zwolińskiego*, Dowódcę 1szej Brygady, 6ej Dywizji jazdy lekkiej.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ mianować raczył Kawalerem Orderu Śej ANNY klasy 1szej, Barona *Freitag*, Wielkiego Mistrza Dworu J. K. W. Wielkiego Xięcia *Oldenburgskiego*.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do d. 19 Lut: (2 Marca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 40; na które, tudzież na dawniejsze, w 235 wnioskach, złożono rs. 4,035 kop. 45. Na żądanie 46 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 6 kop. 82) rs. 2,536 k. 77¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 23. Przeko Uczestników 6,987, posiada kapitał rs. 223,715 kop. 93.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Guber: Warsza: w Warszawie. — Zawiadomia, iż *Ludwik Zbigniewicz*, Woźny Trybunału w *Warszawie*, przez dni 15 od dnia dzisiejszego zawieszonym został; przez ten więc czas, żadnych wręczeń dopełniać nie może. — *A. Sadkowski*.

Z powodu uroczystości dnia wczorajszego, w *Synagodze* przy ulicy *Daniłowiczowskiej*, odprawione zostały stosowne modły. Kaznodzieja miejscowy, Dr *Goldschmid* zmówił modlitwę; Kantor *J. Szafir* zrecytował *Hanotan Teszuah*; chór zaś wykonał Hymn *Lwowa*.

Wyjechali z *Warszawy*, JJWW.: Jenerał-Major *Albertow*, Gubernator Cywilny Gub: *Płockiej*, do *Płocka*; Radca Stanu *Mackiewicz*, Gubernator Cywilny Gubernji *Lubelskiej*, do *Lublina*.

Wczoraj umarła w Klasztorze tutejszym PP. *Nawiezdzenia N. MARJI*, ś. p. Wielebna Siostra *Anna Symplijca Ussahowska*, Zakonnica *Wizytka*.

Klemens Łajski, Urzędnik Komisji R. P. i Skarbu, a poprzednio Urzędnik Dyrekcji *Loterji*, przeżywszy lat 38, rozstał się z tym światem.

P. Langerfeldt, Korrespondent *Sareptski*, *CESARSKIEGO Wolnego Ekonomicznego Towarzystwa*, znalazł sposób otrzymywania z *kawonów* cukru krystalicznego.

W r. z. w m. *Warszawie* utraciło życie mężczyzn 161, kobiet 78, razem 245, z następujących powodów: przez

Wyalenie ciężarem: mąż: 4; przez własną nieostrożność: przez pijaństwo mąż: 10, kob: 2; przez struszenie się mąż: 2; przez uduszenie się kob: 2; przez zagrozenie mąż: 4, kob: 2; z oparzenia mąż: 4; przez utonięcie mąż: 12, kob: 3; przez wpadnięcie w studnię mąż: 3; przez spadnięcie z wysokości mąż: 5, kob: 2; w skutek przewrócenia się powozów mąż: 1, kobiet 2; uduszony przy kopaniu ziemi mąż: 1; przez nieostrożność innych: od uderzenia i oparzenia mąż: 3, kob: 1; zabitych mąż: 2, kob: 1; przez rany poniesione w kłótni mąż: 1; przez samobójstwo: przez zarżnięcie mąż: 3; przez powieszenie mąż: 11, kobiet 3; przez otrucie się mąż: 2, kob: 1; przez utonięcie mąż: 6; kob: 2; w skutek nagłych chorób: z apoplexji mężczyzna 53, kob: 31; z niewiadomych przyczyn mąż: 29, kob: 24; zginionych bez wiadomości mąż: 5; skutkiem zmarznięcia mąż: 4, kobiet 2; skutkiem epidemji cholery, zmarło osób 1,790.

Rada Szeregółowa Opiekuńcza Szpitala Starożakornych w Kaliszu, ma honor dowieść, iż dochód z balu, danego w dniu 27 Grudnia 1855, przyniósł ogólnego funduszu rs. 271 kop: 81¹/₂, i składe podziękowanie wszystkim, którzy byli onego uczestnikami i przyłożyli się osobistą gorliwością. Rezultat z tego balu, daje dowód, iż pomoc w połączeniu lepiej i skuteczniej potrafi wesprzeć niedole człowieka i że oprócz przyjemności zabawy, takowa może nabyć wartości, gdy jej towarzyszy pamięć o potrzebach bliźnich.— Opiekun Prezydujący, Ludwik Mamroth.— Członek Rady, Adolf Gebicki.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetw: 923, pszenicy czet: 1,573, jęczmienia czetw: 1,055, owsa czet: 3,167, grochu czetw: 185, gryki czetw: 54, kaszy jęczm: czet: 192, kartofli czet: 399, siana pudów 18,600, słomy pudów 6,495.

Na ostatnich targach *Warszawskich* i *Pragskich*, płacono: żyta czetwert rs. 12 kop. 36, pszenicy rs. 15 k. 92, jęczmienia rs. 9 kop. 47¹/₂, owsa rs. 5 kop. 49¹/₂, siana furę jednokonną od rs. 2 k. 80 do rs. 5, siana furę parokonną od rs. 4 kop. 60 do rs. 7, słomy furę zwyczajną od rs. 2 k. 60 do rs. 4 kop. 20, maseła pud rs. 8 k. 70, słoniny pud rs. 6, kartofli czetwert rs. 4 k. 43¹/₂, okowity wiadro rs. 4 k. 93¹/₂, szumówki wiadro rs. 2 k. 96¹/₂.— Sprowadzono również na targ *Pragski*, z Cesarstwa, przez tutejszych i zagranicznych kupców: wółw sztuk 602, z różnych miejsc Królestwa 185; ogółem wółw szt: 787, wieprzy 661, cieląt 1,044; z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumcję mieszkańców: wółw sztuk 520, na prowincję 156, na liwerunek 25, pozostało 86; zaś wieprzy zakupili rzeźnicy tutejsi 528.

Wczoraj o godz. 1ej z południa, odbył się zapowiedziany koncert P. *Haumana*; może jeszcze nie tak liczny jak się spodziewano w dowód współzucia za przyjęcie przez tego znakomitego Artystę współdziału w Środowym koncercie na biednych; zawsze jednak i piękny i świetny. Wykonane według ogłoszonego w *Kurjerze* programu, dzieła muzyczne przez P. *Haumana*, przyjęte zostały z oklaskami, bo tak utworem jak mistrzowskiem w całym znaczeniu słowa odegraniem, zadowolili wszystkich bez wyjątku słuchaczy. To samo na-

leży nam powiedzieć i o dwóch Artystach *Włoskich*, to jest PP. *Ciaffei* i *Butti*, zawsze z przyjemnością widzianych na tutejszej scenie. Dodać tu jeszcze należy, iż P. *Ciaffei*, oprócz odznaczania się w Arjach poważniejszych z *Oper*, celuje jeszcze w śpiewaniu romansów; to też wykonane przez niego w pierwszej części utwory, a zwłaszcza też ostatni z *Opery Królowa Cypru, Halevogo*, który na żądanie po dwa-kroć powtórzony został, huczne wywołały oklaski. Na fortepianie, pochodzącym z znanej dotąd i wziętej fabryki P. *Hoffera*, towarzyszył jak zwykle z talentem P. *Peschka*. Koncert trwał dwie godziny, które zebrana Publiczność z prawdziwą przyjemnością spędziła.

Ponieważ wiele osób nie przestaje korzystać z rad i pomocy bawiącego w *Warszawie* Dentysty Dworu *Cesarskiego* P. *Lemleina*, dla ich tedy wiadomości pospieszamy donieść, iż skutkiem przedłużonego mu urlopu, P. *Lemlein* przeciągnie jeszcze swój pobyt w *Warszawie*. Korzystając z uprzejmości jego, mieliśmy w tych dniach sposobność oglądania wszystkich znaczniejszych instrumentów i narzędzi już wynalezionych, już ulepszonych przez niego, za które otrzymał oznaki honorowe i medale. Są tam między innymi i do prostowania zębów u dzieci, a których często zęby te wzięwszy krzywy kierunek tak wyrastają; dalej przyrządy do przytępienia nerwów i do usmierzenia tym sposobem bólu zębów na zawsze. Nadto znaczną ilość sztucznych zębów, następowanych i pod względem koloru i emalji, do złudzenia. P. *Lemlein* w czasie swego krótkiego tu pobytu wykonał już kilka znaczniejszych operacji i to z nadzwyczajną zręcznością i powodzeniem; imię zaś jakie sobie w swym zawodzie zjednał, dostatecznym jest do obudzenia i położenia w nim zaufania. Mieszka jak dotąd w hotelu *Rzymskim* Nr 28.

Już wspomnieliśmy o 2ch fotografistach to jest PP. *Ernat* i *Pilitz*, przybyłych do kraju tutejszego z *Berlina*. Obecnie dla uzupełnienia wiadomości naszej, donosim, iż bawią oni teraz w *Lublinie*, i w obranej w hotelu *Bawarskim* pracowni swojej, trudnią się zdejmoowaniem portretów fotograficznych, na papierze i na srebrnych płytach podług *Daguera*. Nadto cudzoziemcy ci zamierzili okazywać w teatrze miejscowym obrazy optyczne podług systematu *Groppiusa*.

Drugi exemplarz olbrzymiej *pieczarki* otrzymaliśmy znowu w *Redakcji Kurjera*, z tego samego miejsca co i poprzednio, to jest: z ogrodu W. *Zapaśnika*, przy ulicy *Nowowiejskiej* pod N° 1764 lit: H.; i ten także exemplarz obstawiony został puszkami dla biednych.

Piotrków.— W dniu 24 z. m., odbył się w mieście naszym zapowiedziany koncert P. *Kazimierza Łady*. Szczęśliwie ułożony program i mistrzowskie onego wykonanie, zachwyciły i uniosły dość licznie zebrana Publiczność, po większej części z mieszkańców miasta składającą się. Pan K. *Łada* Artysta, pełen wszelkiego stronnego talentu, nie potrzebuje zapewne nowych na polu krytycznym laurów, do uznanej swej sławy; zbyt jest więc tu szczegółowy rozbiór gry jego; przyjmie on jednakże chętnie datki uwielbienia, jaki tu sobie ponownie zjednał, jako znakomity Artysta, szczęśliwie łączący chlubne przymioty towarzyskiego człowieka, przyjmie za krótkie lecz pełne miłego

wspomnienia chwile, jakimi *Piotrkowian* obdarzył. Należy się także szczerze podziękowanie Amatorom, którzy brali udział w koncercie Panom *M.....* i *F.....*, którzy wysoką znajomością muzyki i przejęciem nie mało przyczynili się do oświecenia. — *T. T.*

W dniu 19 z. m. ujętym został na ulicy *Nowy-Świat*, August *Kalinowski*, włóczęga bez zatrudnienia i zamieszkania, który niósł części oderwanych rynnien, oraz na kij długim haczyk i obcegi do odrywania tychże rynnien służące; ponieważ w tych czasach w kilku miejscach spełnione zostały podobne kradzieże, przeto *Kalinowski*, jako sprawca takowych, po ukaranie właściwemu Sądowi oddany został.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Kom: *Młynarz* i *Kominiarz*, Panny *Figarska*, *Bondasiewicz*, *Helena Fruzińska*, PP. *Panczykowski*, *Chomiński* i *Chęciński*; po Operze *Lalka Norymberska*, Panna *Marja Fruzińska*, PP. *Ziółkowski*, *Dutkiewicz* i *Borowski*; po *Tańcach Perskich*, Panna *Anna Straus* i *P. Meunier*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Wesele Figara*, Panie: *Ziemińska* 5-kroć, *Mazurowska* 2-kroć, Panny: *Lapińska* 2-kroć i *Szymanowska* 4-kroć, PP. *Zółkowski* i *Królikowski* po 4-kroć, *Komorowski* i *Panczykowski* po 3-kroć, oraz *P. Chęciński*.

ANGLJA. Londyn, 27go Lutego. — Królowa zwiadała wczoraj ogród zoologiczny w *Regnt-Park*, a wieczorem znajdowała się w Teatrze *Xięzuzicek*. — Wczoraj odbył się w *Arundel* pogrzeb *Xięcia Norfolk*. — Wywóz towarów z Anglii w Styczniu r. b., przewyższa znaczną cyfrę wywozu w odpowiednich miesiącach 2ch lat upłynionych. — Admiralicja wydała rozkaz, aby Oficerowie będący na służbie okrętowej, nie nosili wąsów i bród. — Onegdaj w Izbie Wyższej Lord *Stanhope* zapowiedział zaprojektowanie adresu do Królowej z prośbą, aby dotychczasowa galerja narodowa przeniesiona była do innej budowli, i aby pomieszczano w niej oryginalne portrety mężów, którzy pod jakimkolwiek względem ważne usługi oddali krajowi. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 28go Lutego, (wiad: teleg): — Na dzisiejszem nocnem posiedzeniu Izby Niższej, *P. Muntz* przemawiał przeciw aktowi bankowemu i wartości złotej monety, żądając, aby dla rozstrąszenia tej kwestji, mianowano Komitet. Rząd opierał się temu wnioskowi, i odniósł przewagę 115 głosami przeciw 68. (N. P. Z.).

AUSTRIA. Wiedeń, 27go Lutego. — Cesarz wczoraj o 8ej wieczorem przybył do *Pragi*; spodziewany zaś jest w *Wiedniu* z powrotem pojutrze wraz z Arcy-*Xiężętami*. — Z *Rzymu* donoszą, że *Francja* prowadzi obecnie układy o konkordat z Stolicą Apostolską. W kroku tym upatrują kompromis *Bonapartyzmu* z Kościołem, dla stawienia zapory legitymistom we *Francji*. — Wczoraj w *Pradze*, Władze miejscowe składały powinszowania Cesarzowi *Ferdynandowi* i Cesarzowej *Marji-Annie*, a deputacja miejska złożyła kosztowne album, z poezjami, z powodu obchodu srebrnego wesela *J. J. G. Mości*. (Schl: Ztg).

W dniu 29 z. m. *P. Łapezyński*, dawał w sali Ratuszowej we *Lwowie*, koncert, na korzyść miejscowego Towarzystwa Muzycznego.

AZJA. — Miasto *Macao* zostało zupełnie przez pożar zniszczone. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 26go Lutego. — Dziś nie odbywało się wcale posiedzenie konferencji. Wczoraj uchwalono tylko zawieszenie broni i zaparowano 4 punkta propozycji *Austrjackich*. — Mówią, że gdyby zdrowie nie pozwoliło dłużej *Margr: Turgot* petać obowiązków poselskich, Jenerał *Canrobert* zostanie mianowany Posłem w *Hiszpanji*. — Panna *Rachel* przybyła do *Hawru*. Statek na którym płynęła z *Ameryki*, uwiązał w lodach, a Artystka zawdzięcza swe wyswobodzenie jakiemuś Kapitanowi *Amerykańskiemu*. — Konferencje jak pisze *Constitutionnel*, odbywać się będą trzy razy w tygodniu w *Poniedziałek*, *Środę* i *Piątek*. Dnie pozostałe użyte zostaną na zredukowanie protokołów, i komunikowanie ich poufae, przed podpisaniem, Pełnomocnikom. — W mennicy *Paryzkiej* biją teraz medal na pamiątkę pobytu Króla *Sardyńskiego*. — *Krzyż gwiazdzysty* *Austrjacki*, którym Cesarzowa *Eugenja* ozdobiona została, ustanowiony był w 1668 roku przez żonę *Leopolda I* *Austrjackiego*, na uczczenie *Krzyża Śgo*, a to z powodu, iż przy pożarze w zamku Cesarzkim ocalał jeden tylko *Krucyfix*. Order ten obecnie posiada 25 *Xięzuzicek* z rodu *Królewskiego*. (In: Bel:).

Paryż 27 Lutego. — Słychać z dość pewnego źródła, że na jednym z następnych posiedzeń ma być roztrąsaną kwestja przypuszczenia *Prus* do konferencji. — *Monitor* ostrzega o oszustwie w *Paryżu* praktykowanem. *Spekulanci* nabywają medale bite na pamiątkę wystawy, i każą ryć na nich nazwiska wystawców, jakoby nagrodzonych przez sąd wystawy. Medale różnią się zupełnie od dawanych w nagrodę i nie mają dołączonych żadnych dyplomów. — Sąd poprawczy tułejszy skazał dwóch literatów na kilkunasto-miesięczne więzienie i po 500 fr. kary, za artykuły ubliżające Cesarzowi. (N. Pr: Zec).

Paryż, 29 Lutego (wiad: tele): — Wiadomość, iż w zeszłą *Środę* odbyło się posiedzenie konferencji, była myłą. Drugie posiedzenie konferencji, odbyło się dopiero we *Czwartek* 28, gdyż dwa dni zaledwie wystarczyły do zredegowania protokołu pierwszych obrad, a konwencja zawieszenia broni dotycząca, w 6ciu exemplarzach podpisaną być musiała. (K. Pr: St: Anz:).

Dr *Petit*, Lekarz, Inspektor wód w *Vichy* we *Francji*, umarł w d. 24 z. m. w *Paryżu*. Umarła także w tej stolicy Pani *Allan-Despreaux*, słynna Artystka dramatyczna *Pierwszego Teatru Francuzkiego*. (J. de D.).

HISZPANJA. Madryt 25 Lutego. — Biskup z *Osma*, wygnany przed 10ciu miesiącami na wyspy *Kanaryjskie*, wrócił do *Hiszpanji* za zezwoleniem Rządu. — Kortezy naznaczyć mają Komissję, która wyprowadzi śledztwo w przedmiocie negocjowania w *Styczniu* r. b. 28 miljo: nowej pożyczki. Negocjacji tej deputowany *Mariategni* zaręca bezprawność. (N. Pr: Ztg).

WŁOCHY. — Z *Rzymu* 18 Lutego donoszą, że *PAPIEŻ* myśli wkrótce zwołać Konsystorz, na którym zamianuje nowych *Kardynałów*. Obecnie *Kollegjum Śte* składa się z 64 Członków, których Dziekanem jest *Kardynał Riario-Sforza*. Jest to jedyny z *Kardynałów* mianowanych przez *Prusa VII*. Trzech jest kreacji *Leona XII*, 30tu *Grzegorza XVI*, a 30tu *Prusa IX*. Z ogólnej liczby 40 jest *Włochów* a 24 cudzoziemców. — *Palme* wymowy podczas wielko-postnych kazań w *Rzymie*, zyskują w r. b. *XX. Kapucyni*. — Wiadomo jest, że w *Wiedniu* ma być wzniesiony *Kościół wotulny*, z po-

wodu ocalenia życia Cesarza *Austrii*. Kamień węgielny pierwszy, który położony sam Cesarz, wzięty będzie ze skały w *Syrii*, w okolicy *Cesarei*, gdzie według podania *PIOTR* Sty otrzymał błogosławieństwo *CHRYSYTA* z temi słowy: »*Na tej epoce zbuduje mój Kościół.*» (Ind: Bel:).

ZE WSCHODU. Konstantynopol.— Armja *turecka* tak w *Azji* jak w *Europie*, ma być zreorganizowana. Dwanaście pułków żandarmerji zostanie utworzonych. — *Z Rasgard w Bulgarii* donoszą, że stojący tam baszibuzuki, dopuszczają się ciągle morderstw i rabunków, i że największa niekarność panuje w ich szeregach. — *Z Krymu* donoszą, że nie tylko tamedzne przedstawienia teatralne w obozie sprzymierzonych są licznie odwiedzane, ale że również mnóstwo słuchaczy gromadzi się na odczyty naukowe i religijne, jakie tam mają miejsce. — Król *Grecji*, jak donoszą 15go Lutego z *Aten*, który był nieco słaby, wrócił do zdrowia. (N. Pr: Z.).

ROZMAIŃCOCI.— Według dziennika Amerykańskiego *Kuryer*, w państwach do Unji należących, znajduje się teraz 750 papierni. Dostarczają one za pomocą machin rocznie w przecięciu 250 milionów dolarów. Do wyrobu tego potrzeba corocznie przynajmniej 405 milionów funtów gałganów. — Muzeum *Francuzkie* otrzymało z *Egiptu* dwoje nadzwyczaj rzadkich i ciekawych zwierząt. Nie pochodzą one, jak dotąd mylnie twierdzono, z rodzaju tak zwanych *onagrow* czyli dzikich osłów, lecz są potomstwem konia i onagra. Znany naturalista *Pan Botta*, zwrócił pierwszy swą uwagę na rzadkie to zwierzę, którego dotąd nie widziano w żadnej menażerji ani zoologicznej galerji. Jest to więc bardzo pożądany dar dla Muzeum *Francuzkiego*, któremu dotąd zbywało na szkielecie podobnego zwierzęcia. — Do jednego z dentystów, któremu włosy wyszły z głowy, rzekł dobry jego przyjaciel: »Ty nam wyrwasz zęby, a tobie czas, włosy.» Na co dowcipny Dentysta odrzekł: »Maie czas, ale tobie żona!''

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bourdin Marja Żona Kup: z Petersburga nr 634; *Cedrowski* Walery Ob: z Potworowa nr 625; *Czarnecki* Ludgard Ob: z Czarnowa nr 586; *Dzikowski* Lud: Ob: z Radomia 476; *Garczyński* Walery Ob: z Szczawina nr 625; *Iwanow* Pulko: z Hrubieszowa nr 1782; *Rondracki* Alex: Ob: z Boguszyca nr 584; *Liwi* Wilh: Ob: z Petersburga nr 613; *Lutosławski* Edw: Ob: z Rembielina nr 625; *Najdenow* Rad: Koleg: z Petersburga nr 2673; *Szawalski* Sewe: Ob: z Żeliszewa nr 476.

Wyjechali: *Andrychiewicz* Aug: Ob: do Smulka; *Borkowski* Fel: Ob: do Oldakowa; *Dobiecki* Eust: Ob: do Lopuzna; *Gosławski* Emil Ob: do Rawy; *Lewkowicz* Alex: Ob: do Grodna; *Szulin* Kapi: do Moskwy; *Wężyk* Sew: Ob: do Chotyczy.

Przyjechali koleją żelazną: *Dąbrowski* Fran: Ob: z Poznania nr 617; *Halpern* Jetta Kupcowa z Krakowa nr 1808; *Ireland* Jan Ob: z Wiednia nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: *Sobańska* Róża Ob: do Poznania; *Szalewski* Jacency Ob: do Krakowa; *Skalicki* Józef Ob: do Prażki Czeskiej.

DONIESIENIA.

Na 1sze piętro pod Nr 1372 przy ulicy *Marszałkowskiej*, przez Osobę nieznaną, oddana została zapewne przez pomyłkę, **BAWYKA**. Wzywa się Osobę interesowaną, ażeby się zgłosiła po takąw, w przeciągu dni 8u, udowadniając własność, i za zaplaceniem rs. 2 dla Ubogich, i kosztów obecnego inseratu; w przeciwnym bowiem razie, przedmiot ten użyty zostanie na cel dobroczynny.

KREGIELNIA w Ogródku nowo-urządzonym, gdzie się znajduje *Huśtawka* i t. p. zabawy, a gdzie można założyć sprzedaż **PIWA BAWARSKIEGO**, i *Przekąsek*, jest od 1go Kwietnia r. b. do wynajęcia, na Ordynackiem, obok Domu Zdrowia, pod Nrem 2874 *ab.* Wiadomość u Rządcy domu.

POKÓJ kawalerski, porządy, na 1m piętrze, przy ulicy *Trębackiej*, pod Nrem 627, jest do najęcia od *Wielkiej-Nocy*. Wiadomość w tymże domu na 2m piętrze.

Pod Nr 701 *bd*, ulica *Leszno*, są do wynajęcia od *Wielkiej-nocy* r. b., różne **LOKALE**, z wygodami; również **POKÓJ** dla kawalera. — Także **DWOREK** z Ogrodem i wygodami; może być **STAJNIA** i **WOZOWNIA**.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 5 **KONI**, z tych 2 powozowe, 3 wierzchowe; — oraz *Powóz* *Faeton*, z należytą uprzężą; Siodła do wierzchowej jazdy. — Także są do sprzedania różne **MEBLE** i Sprzęty domowe. Wiadomość przy placu *Sęo Alexandra*, wprost Instytutu *Głuchoniemych* w domu *Nowickiej* pod Nr 1653, na 1m piętrze od frontu.

INDYKÓW Zamrożonych, nadszedł znaczny transport z *Gubernji Kurskiej*; których nabycie można w każdym czasie w *Gościńnym Dworze* pod Nr 27 i 141, wprost ulicy *Krochmalnej* po cenie umiarkowanej, i z takowemi podpisany poleca się Szanownej Publiczności. — *N. Lifsnow*.

Potrzebny jest **CHELOPIEC**, któryby umiał czytać do brze, mieć może lat od 14 do 17. Wiadomość przy ulicy *Grzybowskiej*, pod Nr 1055b, na 1m piętrze, gdzie dzwonek.

Do Składu różnych *Rossyjskich Towarów* za *Żelazną* *Bramą*, w *Gościńnym Dworze* N° 14 i 156, oraz 17 i 154, nadszedł świeży transport **WYŻYNY** *Astrachańskiej* zupełnie mało solonej, która sprzedawać się będzie po cenie niższej; oraz **JESIOTRA**, **STERLI**, **KAWJORU** *Astrachańskiego* świeżego i prasowanego, **MINOGÓW** i **LOSOSIA** wędzonego *Elbląskiego*, **SIOMGI**, **SARDYNKÓW**, **RILKÓW** i innych *Towarów Rossyjskich*. Przytem nadszedł transport **MAKI** *Pszennej* i *Gryczanej* *Jeleckiej* w różnych gatunkach. — *J. Nawnow*.

Z moey upoważnienia *JW. Prezesa Tryb:* *Cyw: Warszawskiego*, sprzedane zostaną w d. 21 Lutego (4 Marea) r. b. o godz: 3ej z południa w *Warszawie* pod Nr 366, *Ruchomości* do spadku po *Alexandrze Judin* należące, jako to: *Meble*, *Garderoba*, *Bielizna*, *Pościel*, i t. p. przedmioty. — *Jan Dziegiatkiwicz*, *Rejent K. Z. G. W.*

DOBRA ZIEMSKIE, o 21 wiorst od *Stacji Kolei Żelaznej* *Radomsk* położone, rozległe dziesiątyn 2,936 1/2, miary *rossyjskiej*, (włók 191 m. a.), z znaczną robotniczą i czynszami, są do nabycia każdego czasu, pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość pod Nr 874 przy ulicy *Ogrodowej*, na 1m piętrze na lewo, lub w *Radomsku* u *Zawidowej Stacji Kolei Żelaznej*, *Wilczewskiego*.

Od *Wielkiej-Nocy*, jest do wynajęcia dwa **POKOJE**, *Warsztat*, *Góra* i *Piwnic*. Wiadomość powziąść można w *Cukierni Grolnerta*.

KAWJORU świeżego *Astrachańskiego*, zupełnie mało-solonego, z ostatnich podłodowych połowów, również *Serwetowego* prasowanego takiegoż, nadszedł transport do głównego Składu przy ulicy *Senatorskiej* w domu *WW. Piotrowskich*, 3ci Sklep od rogu ul: *Miodowej*. — *E. Miedwiednikow*.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 1. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 4, call 10. **TEATR WIELKI**. Jutro, *Wyspa miłości*.